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ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 
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ОД ПОПЛАВИ ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА СТРУМИЦА

ПРОЕКТ: 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА ПРОЕКТОТ: 

ИНГ. ПРР. 015-03-021/1 

СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СОДРЖИНА НА КНИГА: 

ПОДАТОЦИ ЗА ФИРМАТА И ЗА ПЛАНЕРОТ 

• Насловна страна
• Содржина
• Извод од Централен регистар за регистрирана претежна дејност
• Лиценца на правното лице
• Решение за одредување на изработувачи на планската документација
• Овластување на планерот за изработување на урбанистички планови

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТ

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО



ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ПРОЕКТЕН ОПФАТ.... М=1:1000 











Согласно одредбите на член 58 став 6 од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 
32/20)  и член 58 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 
225/20), и член 59 од Статутот на Градежен Инститиут МАКЕДОНИЈА АД Скопје,  Генералниот 
Директорот го донесе следното: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
За назначување на Планери за изработка на  : 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД ПОПЛАВИ ЗА С.МУРТИНО 

ОПШТИНА СТРУМИЦА

Проектот за инфраструктура ќе биде изработен од вработени во Градежен Институт 
„МАКЕДОНИЈА“  А.Д. Скопје, со технички број  ПРР 015-03-021/1 во следниот состав: 

Планер: 
 м-р Елизабета Димитрова,д.и.а.

О Б  Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Планерите се должни Планската програма да се изработи согласно одредбите на член 58 став 6 
од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 32/20)  и член 58 став 1 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 

Доставено до: 

 Инвеститорот
 Именуваните вработени
 Сектор за правни работи и чов.ресурси

 Архивa

Градежен Институт МАКЕДОНИЈА АД Скопје 
ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР 

______________________________ 
Влатко Иванов дипл. маш. инж 





ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 

ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦОНА МРЕЖА И ЗАШТИТА ОД 

ПОПЛАВИ ЗА С.МУРТИНО ОПШТИНА СТРУМИЦА

ВОВЕД 

Согласно одредбите од Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М 32/20)  и  
член 55 став од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20), 
по одобрена Иницијатива, се изработува  Урбанистички проект  инфраструктура,  која 
се состои од текстуален и графички дел, со која се утврдуваат границата и содржината 
на проектниот опфат.  

Проектната програма треба да овозможи отпочнување изработка на Урбанистички 
проект за инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа и 
заштита од поплави за с.Муртино Општина Струмица, за потребите на Општина 
Струмица како Инвеститор и за жителите на с.Муртино. 

1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистички проект е во опфат на 
Урбанистички план за с.Муртино, КО Муртино, Општина Струмица, додека дел од 
проектниот опфат излегува вон одобрената урбанистичка документација поточно во КО 
Муртино вон град.  
Поради тоа ќе бидат побарани Услови за планирање. Деловите што излегуваат вон 
плански опфат од Урбанистичкио проект за с.Муртино е поделен на 3 опфати (краци) и 
зафаќаат  

- КРАК 1 – 79,85 м2  
- КРАК 2 – 5264,48м2 
- КРАК 3 – 352,11м2 

ВКУПНО 5696,44 м2 или 0.60ха. 

Селото Муртино е на 8км од градот Струмица, во границите на Општина Струмица и се 
протега во Струмичкото Поле, со надморска висина од 212м. 

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТ

Општина Струмица во својата Годишна програма има предвидено изработка на планска 
документација за село Муртино, за подобрување на животниот стандарт и квалитетниот 
начин на живот. Урбанистичкиот проект за инфраструктура исто така ќе овозможи и 
пристапување кон изработка на Основен проект за атмосферска канализација во село 
Муртино  за квалитетно одведување на атмосферски води од улиците во селото и 
спречување на појава на поплава по улиците при појава на поројни дождови 

Со уредување и хуманизација на локацијата со плански одредби кои ќе ја штитат и 
стимулираат приватната сопственост и слободното претприемаштво ќе воведат 
повисоки стандарди во однос на постојната состојба, сукцесивно ќе ја зголемат 
вредноста на земјиштето во с.Муртино  и ќе овозможат право  на градење, како и идеен 
планиран развој. 



Урбанистичкиот проект ќе се изработува врз основа на член 58 став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ. Бр. 32/20) по претходно обезбедени 
Услови за планирање , мислење од државните органи, институции и правни лица со 
јавни овластувања од членот 47 на истиот закон , врз ажурирана геодетска подлога на 
проектниот опфат. 

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО

Предмет на изработка ќе биде оформување на површини за градба согласно 
стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, површината за градба и 
компатабилните намени согласно стандардите и нормативите за урбанистичко 
планирање за ваков тип на објекти. 

Целта за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура е формирање на 

површини за градба со градежни линии со намена Е1.6 – Канализациска 

инфрастрктура – феклална и атмосферска и E1.11 – инфраструктурни за 

одводнување- одводнителен канал со следни параметри: 

- КРАК 1 – 79,85 м2 со намена Е1.6 
- КРАК 2 – 5264,48м2 со намена E1.11 
- КРАК 3 – 352,11м2 со намена E1.11 

Деловите што излегуваат вон плански опфат од Урбанистичкиот проект за с.Муртино е 
поделен на 3 опфати (краци) и ги зафаќаат следните парцели и координати: 

дел од КП 4766 дел од КП 4068 233,57

дел од КП 4084 118,54

дел од КП 2302 121,54

дел од КП 2303/1 303,7

дел од КП 2304 340,27

дел од КП 2305 178,83

дел од КП 2306 543,08

дел од КП 2307 81,6

дел од КП 2308 55,45

дел од КП 2309 41,13

дел од КП 2310 50,2

дел од КП 2311 56,52

дел од КП 2312 99,3

дел од КП 2313 53,72

дел од КП 2314 628,98

дел од КП 2315 275,07

дел од КП 2316 318,15

дел од КП 2318 8,89

дел од КП 4068 44,7

дел од КП 4085 241,27

дел од КП 4670 330,99

дел од КП 4672 174,34

дел од КП 4674 17,27

дел од КП 4688 194,5

дел од КП 4698 346,37

дел од КП 4699 323,28

дел од КП 4773 435,33

ВКУПНО 5696,44 м2

Вкупно 5264,48 m2

КРАК 3

Вкупно352,11 m2

Вкупно 79,85m2

КРАК 1

КРАК 2



Вкупната површина на проектниот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 
5696,44 м2 или 0.60ха и опфаќа парцели КО Муртино вон град и  административно 
припаѓа на Општина Струмица. 

Проектни барања за градбите во проектниот опфат: 

Во планскиот опфат да се предвиди новопланирана атмосферска канализација во село 
Муртино  за квалитетно одведување на атмосферски води од улиците во селото и 
спречување на појава на поплава по улиците при појава на поројни дождови, со основна 
класа на намена Е1 – Инфраструктурни водови Е1.6 – Канализациска 
инфрастрктура – феклална и атмосферска да се формира површина за градење со 
градежни линии со нумерација на истите, намена на градбата, процент на изграденост 
на земјиштето, коефициент на искористеност на земјиштето, нивелманско решение, 
уредување на просторот со озеленување, приклучни точки за сите водови на 
инфраструктура.. 

X Y X Y

76.441.106.037 45.867.633.326 76.454.907.855 45.863.781.993

76.441.076.538 45.867.674.089 76.454.907.292 45.863.780.337

76.440.963.664 45.867.557.341 76.454.808.614 45.863.691.393

76.441.001.484 45.867.521.866 76.454.818.428 45.863.681.536

76.454.943.844 45.863.497.159

X Y 76.455.060.423 45.863.575.586

76.445.595.499 45.869.290.473 76.454.937.022 45.863.765.820

76.445.512.489 45.869.326.271

76.445.511.001 45.869.324.497

76.445.383.181 45.869.173.075

76.445.324.523 45.869.087.215

76.445.257.740 45.868.993.066

76.445.212.759 45.868.946.081

76.445.098.305 45.868.770.446

76.445.045.292 45.868.646.555

76.444.912.723 45.868.350.086

76.444.833.410 45.868.208.421

76.444.764.986 45.868.083.397

76.444.677.044 45.867.872.129

76.444.474.390 45.867.171.212

76.444.378.740 45.867.036.758

76.444.216.820 45.866.886.607

76.444.145.427 45.866.821.990

76.444.076.194 45.866.701.017

76.444.095.000 45.866.661.500

76.444.146.336 45.866.622.704

76.444.307.279 45.866.552.282

76.444.519.777 45.866.460.713

76.444.662.013 45.866.360.987

76.444.763.149 45.866.271.248

76.444.854.017 45.866.172.111

76.444.957.223 45.866.266.709

76.444.861.472 45.866.371.171

76.444.748.941 45.866.471.021

76.444.588.380 45.866.583.596

76.444.363.041 45.866.680.698

76.444.253.342 45.866.728.698

76.444.250.434 45.866.740.586

76.444.306.171 45.866.791.722

Коордниати по x и y - КРАК 1

Коордниати по x и y - КРАК 2

Коордниати по x и y - КРАК 3



Урбанистичка поставка: 

Да  се  предвиди новопланирана атмосферска канализација со ревизиони шахти и 

реконструкција на постоечки канал со формирање на површини за градба со градежни 

линии. 

Сообраќај 

Новопланираните содржини да се усогласат во вертикална и хоризонтална проекција 
со постоечката, фактичка состојба на постојните сообраќајници. 

Проектни барања за инфраструктура: 

Во рамките на урбанистичкиот проект да се предвидат и решат приклучоците за 
инфраструктурните системи за атмосферска каналзација. 

Мерки за заштита 

Во рамките на Урбанистичкиот проект за инфраструктура да се обезбедат мерки за 

заштита согласно : 

Законот за заштита и спасување Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  124/10, 18/11, 
41/14, 129/15,  71/16 106/16, 83/18 

Закон за животната средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , 
бр.83/09,  48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 44/15 и 129/15, 
192/15, 39/16, 99/18); 

Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, (Сл. 
Весник на РМ бр. 99/17и 143/17, 243/18-важи од 1 октомври 2020) 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на Урбанистички проект 
за инфраструктура за изградба на атмосферска канализациона мрежа и заштита 
од поплави за с.Муртино Општина Струмица се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно 
наследство („Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 29/16) 
односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на член 29 од 
Законот. 

Урбанистичкиот проект да се достави до нарачателот во: 

• 2(два) примероци во хартиена форма

• 1(еден) примерок во електронска форма

Инвеститор: 
 Општина Струмица 

 Составил: 

 м-р Елизабета Димитрова, диа 

 овластување бр.0.0599 

 _______________________ 
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